~
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS

DEPART AMENTO DE ESTATÍSTICA
rer. (32) 2102-3306

desl. secretaria@ice.l1fifbr
www.l1fifbr/estatistica

PORTARIA N.o 0l/2016/DE, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2016

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ESTATÍSTICA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA, no uso das atribuições que lhe confere
o Artigo 33 do Regimento Geral da UFJF, conforme aprovado em ata da reunião do Conselho
do Departamento de Estatística, realizada em O1 de fevereiro de 2016,

RESOLVE:

1 - Designar a professora Karina Yuriko Yaginuma, SIAPE n.? 2252909, para a
Coordenação da Monitoria da disciplina Cálculo de Probabilidades I (EST029), durante o ano
letivo de 2016;

2 - Designar o professor Mareei de Toledo Vieira, SIAPE n.? 2283401, para a
Coordenação da Monitoria das disciplinas Amostragem, Inferência Paramétrica, Análise
Exploratória de Dados, Elementos de Estatística (ESTOO1) e Introdução à Estatística, durante
o ano letivo de 2016;

3 - Designar o professor Ronaldo Rocha Bastos, SIAPE n." 1146407, para a
Coordenação da Monitoria da disciplina Estatística Aplicada à Medicina (EST059) e
Bioestatística (ESTO19), durante o ano letivo de 2016;

Prof. Lupércio Franç es ato
Chefe do Departamento de Estatísti a da UFJF